
ANEXO II
ASSESSORIA LEGISLATIVA

QUADRO PERMANENTE
FUNÇÕES COMISSIONADAS

Nº DE
FUNÇÕES DENOMINAÇÃO CÓDIGO

1
25
163
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

1

1
1
1
8
7
10

Diretor da Assessoria Legislativa
Consultor Legislativo
Assessor Legislativo
Assessor Administrativo
Diretor da Coordenação de Apoio Técnico-Legislativo

Diretor da Coordenação de Apoio Técnico-Administrativo
Chefe de Serviço de Processamento e Análise de Demanda
Chefe de Seção de Recuperação de Dados e Documentos
Chefe da Seção de Acervo Documental
Chefe da Seção Administrativa
Chefe da Seção de Edição de Textos
Secretário do Diretor da Assessoria Legislativa
Secretário do Núcleo Coordenador do Assessoramento às
Comissões
Secretário do Diretor da Coordenação de Apoio
Técnico-Legislativo
Secretário do Diretor da Coordenação de Apoio
Técnico-Administrativo
Chefe do Setor de Suporte Técnico à Microinformática
Chefe do Setor de Serviços Gerais
Chefe do Setor de Pessoal
Auxiliar “A”
Auxiliar “B”
Assistente de Edição de Textos

FC-08
FC-07

FC-07(*)
FC-07
FC-07
FC-07
FC-06
FC-05
FC-05
FC-05
FC-05
FC-04
FC-04

FC-04

FC-04

FC-04
FC-04
FC-04
FC-03
FC-02
FC-02

(*) Inclui as funções comissionadas correspondentes aos cargos em comissão dos Assessores
Legislativos que não optaram pelo ingresso na carreira de que trata a Resolução nº 21, de 1992.


